
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

                               ٤٥١٣    
      

 

   مرسوم جمهوري . 

   ١(النظام الداخلي لتقسيمات دائرة الوقائع العراقية في وزارة العدل ومهامها رقم (

 .  ٢٠١٨لسنة 

  ٦٢(و  )٦١( المرقمةعن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ةصادر اتقرار(         

 .  ٢٠١٨لسنة 
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
 

  السـتـون ة السنــــ             م ٢٠١٨ تشرين الأول ٢٢ / هـ١٤٤٠ صفر  ١٢        ٤٥١٣ العدد                            
٤٥١٣١٢١٤٤٠/٢٢٢٠١٨  

 



              الفھرس                                  
  

  

  

 

الصفحة  الموضوع الرقم

  
 

     مرسوم جمهوري 

لجمهورية  باسم حطاب الطعمة سفيرا غير مقيم السيدتعيين   ٧٠

  العراق لدى نيوزلندا 

  

  انظمة داخليه 

١  

١  

  
  
  
  
  

٦١  

النظام الداخلي لتقسيمات دائرة الوقائع العراقية في وزارة العدل 

  ومهامها

  

  قرارات

            قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢  
  
  
  
  
  

  

٧  
  ١٠  الإرهابيين قرار صادر عن لجنة تجميد  أموال  ٦٢

      

      

      

      



  
 

  
 مراسيم جمھورية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

  

  مرسوم جمهوري

  )٧٠(رقم 
  

وزير وبناءً على ما عرضه من  الدستور ) ٧٣(المادة  من) سابعاً(البند استناداً إلى أحكام    

  .  الخارجية

  : رسمنا بما هو آتٍ 
  

  . سفيراً غير مقيم لجمهورية العراق لدى نيوزلندا يعين السيد باسم حطاب الطعمة: أولاً
  

  

  

  . تنفيذ هذا المرسوم  وزير الخارجيةعلى : ثانياً
  

  .يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية : ثالثاً

  

  ة ـريـــهجـ ١٤٤٠ـنة ـلس محـــــرمن شهـــر ــمـ عشــريــنــوم الــآتـــب ببغــــداد فـي اليـ

  ميـــلاديـــة  ٢٠١٨ـن شهــــر أيلــــول  لســـنة ـمـ نــــلاثيــــثالالمـــــــــــوافق  لليــــوم 

  

  

  فؤاد معصوم                                                             

  الجمهوريةرئيس                                                              

 

  

  

  

 



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٢( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

) ٢(والمادة ٢٠٠٥لسنة ) ١٨(من قانون وزارة العدل رقم ) ١٦(استنادا إلى أحكام المادة     
   ٢٠١١لسنة ) ١٢(طها رقم من قانون استحداث التشكيلات الإدارية ودمجها وتعديل ارتبا

  -:أصدرنا النظام الداخلي الآتي  
  

  ٢٠١٨لسنة) ١(رقم 
  النظام الداخلي 

  لتقسيمات دائرة الوقائع العراقية في وزارة العدل ومهامها
  
  

يـدير دائـرة الوقـائع العراقيـة موظـف بعنـوان مـدير عـام حاصـل علـى شـهادة  -اولا  -١-المادة 
) ١٠(بــرة فــي مجــال عملــه مــدة لاتقــل عــن جامعيــة أوليــة فــي الاقــل ولــه خ

  .عشر سنوات ومن ذوي الاختصاص  ويعين وفقاً للقانون 
يعاون المدير العـام موظـف بعنـوان معـاون مـدير عـام حاصـل علـى شـهادة  -ثانياً              

ثمـان ) ٨(جامعية أولية في الاقل وله خبرة في مجال عملـه مـدة لاتقـل عـن 
  .سنوات ومن ذوي الاختصاص 

  

   -:تتكون دائرة الوقائع العراقية مما يأتي    -٢-المادة 
  .قسم النشر ومتابعة التشريعات  -اولا

  .قسم المطبوعات  -ثانيا                 
  .قسم الشؤون الادارية  -ثالثا
  .قسم الترجمة  -رابعا

  .شعبة سكرتارية المدير العام  -خامسا                
  

  -:يتولى قسم النشر ومتابعة التشريعات المهام الاتية   -اولا  -٣-المادة 
تدقيق التشريعات الواردة لغرض النشر والتأكد من سلامتها وصلاحيتها  -أ            

 .للنشر
الخاص بكل عدد من أعـداد الوقـائع العراقيـة ) (CDإعداد قرص مدمج  -ب                   

 .ى المطبعةمع النسخة الورقية المعتمدة وإرساله إل
متابعــة اســتكمال اجــراءات طبــع اعــداد الوقــائع العراقيــة وتســلمها مــن  -جـــ  

 .المطبعة



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٣( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

 .فهرسة التشريعات المنشورة في اعداد الوقائع العراقية الكترونياً  -د                   
الإجابة عن الاستفسارات في شأن طلب نسخ التشريعات المنشـورة فـي  -هـ           

 .العراقية الوقائع 
تبادل المعلومات في مجال الاعـلام القـانوني والتشـريعي مـع دول العـالم  -و           

 .من خلال المراسلة 
 .اعداد المجلدات السنوية لاعداد الوقائع العراقية  -ز                   
فيــه توثيــق اعــداد الوقــائع العراقيــة فــي نظــام توثيــق خــاص بهــا تتــوفر  -ح                

 . امكانية البحث الالكتروني عن أي تشريع وبطرق متعددة 
اعداد الأقراص المدمجـة الخاصـة بنظـام توثيـق اعـداد الوقـائع العراقيـة  -ط                    

لــدوائر الدولــة كافــة والقطــاع العــام ومنظمــات المجتمــع المــدني والقطــاع 
 .الخاص عند الطلب 

قائع العراقية  الصادرة على الموقع الرسمي لـوزارة العـدل علـى نشر الو   -ي                   
 .شبكة الانترنت 

 .الصيانة الدورية لحاسبات الدائرة والأجهزة  -ك 
ــــى الحاســــبات والاجهــــزة  -ل ــــدائرة عل ــــرامج التــــي تحتاجهــــا ال تنصــــيب الب

 .وتدريب الموظفين عليها ) Laptop(المحمولة 
 .يد الالكتروني الخاص بدائرة الوقائع العراقية إدارة البر  -م                    
 .الارشفة الالكترونية للبريد الخاص بالقسم  -ن                   
 .تأليف البحوث والدراسات القانونية المتعلقة بالتشريعات النافذة   -س                  
ـــة بعمـــل وزارة العـــدل  -ع                   ـــي جمـــع التشـــريعات المتعلق ودوائرهـــا المنشـــورة ف

  .الجريدة الرسمية واعداد دليل بها وتحديثه
 

  -:يمارس القسم مهامه من خلال الشعب الاتية  -ثانيا       
 .الاعداد والتدقيق  -أ             

 .فهرسة التشريعات  -ب 
 .الحاسوب والانترنت  -جـ
  .البحوث والدراسات القانونية وجمع التشريعات  -د 

  
  



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٤( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

  

  

   -:يتولى قسم المطبوعات المهام الاتية   -اولا -٤-دة الما
ـــن   -أ ـــد تســـلمها م ـــة عن ـــائع العراقي ـــي لاعـــداد الوق إجـــراء الإدخـــال المخزن

  .المطبعة 
 .تنظيم خزن المطبوع من أعداد الوقائع العراقية يدوياً والكترونياً  -ب
لعـدل وايـة تجهيز الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ودوائـر وزارة ا  -جـ

ــة مــن خــلال ســند الاخــراج المخزنــي  جهــة اخــرى باعــداد الوقــائع العراقي
 .وقوائم البيع المباشر وترحيلها الى السجلات المختصة 

ــــة المباعــــة والموزعــــة مجانــــاً  -د ــــائع العراقي الجــــرد الســــنوي لأعــــداد الوق
 .والمتبقية 

بوعـة منـه فتح ملف لكل عدد مـن الوقـائع العراقيـة يتضـمن الكميـة المط -هـ
  .وتكلفته ومتابعة كيفية تسديد مبالغ الطبع وتوثيقه يدوياً والكترونياً 

  .استيفاء الاشتراكات السنوية ومتابعتها ومسك السجلات المتعلقة بذلك  -و
  -:يمارس القسم مهامه من خلال الشعبتين الآتيتين   -ثانيا     

 .مخازن المطبوعات  -أ           
  .شتراكات الا -ب           

  
 

   -:يتولى قسم الشؤون الادارية المهام الاتية   -اولا  -٥-المادة 
 .تنظيم شؤون الموظفين وادارتها  -أ
 .ارشفة وحفظ الملفات العامة والشخصية والفرعية لموظفي الدائرة  -ب

اعــداد الجــداول الاحصــائية الشــهرية والفصــلية الخاصــة بعمــل الــدائرة  -جـــ 
 .وملاكها 

 .اد الخطة السنوية للدائرة ومتابعة تنفيذها اعد -د 
تنظـــيم حســـابات الـــدائرة وتســـلم الرواتـــب الخاصـــة بموظفيهـــا وتوزيعهـــا  -هــــ                  

 . عليهم 
 .مسك سجل الأثاث وتحديثه -و
 .إدارة مخزن القرطاسية -ز



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٥( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

) DVD(ايــداع المبــالغ المســتوفاة عــن بيــع الوقــائع العراقيــة واقــراص الـــ -ح
 .المصرف ومسك سجل خاص بها  الى

 .تسجيل البريد الصادر والوارد يدوياً والكترونياً وتوزيعه  -ط
  .تسجيل وأرشفة مذكرات الدائرة ومسك سجل المتابعة  -ي
 

  -:يمارس القسم مهامه من خلال الشعب الاتية  -ثانيا         
 .شؤون الموظفين  -أ              
  .المتابعة التخطيط و  -ب              
 .الحسابات  -جـ              
  .المراسلات  -د              

 

  -:يتولى قسم الترجمة المهمتين الاتيتين   -اولا -٦-المادة 
 .ترجمة التشريعات من اللغة العربية إلى اللغة الانكليزية وبالعكس  -أ                 
 .الفورية للوفود الأجنبية للوزارةترجمة المراسلات والترجمة  -ب                 

  -:يمارس القسم مهامه من خلال الشعبتين الاتيتين  -ثانيا            
 .ترجمة التشريعات  -أ             

  .الترجمة الخارجية  -ب             
 

   -:تتولى شعبة سكرتارية المدير العام المهام الاتية   -٧-المادة 
  .ير العام ومتابعة تنفيذها تبليغ توجيهات المد -اولا
 .تنظيم مواعيد اجتماعات ومقابلات المدير العام  -ثانيا
  .تنظيم المراسلات السرية والبريد الخاص  -ثالثا

  

ــداخلي  -اولا  -٨-المــادة  يــدير كــل قســم مــن الاقســام المنصــوص عليهــا  فــي هــذا النظــام ال
ة فــي الاقــل موظــف فــي الدرجــة الثالثــة حاصــلاً علــى شــهادة جامعيــة اوليــ

  .ومن ذوي الخبرة والاختصاص 
يـرأس كـل شـعبة مـن الشـعب المنصـوص عليهـا  فـي هـذا النظـام الـداخلي  -ثانياً               

موظــف فــي الدرجــة الخامســة فــي الاقــل حاصــلاً علــى شــهادة الــدبلوم فــي 
  .الاقل ومن ذوي الخبرة والاختصاص 



  
 

  
  أنظمة داخلية 

 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٦( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

  
  . ٢٠٠٥لسنة  ) ١(ائع العراقية رقم يلغى النظام الداخلي لدائرة الوق  -٩-المادة 

  
  .ينفذ هذا النظام الداخلي من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية   -١٠-المادة

 
  
  
  

  الدآتـور                                                                         
   الزامـلي حيـدر                                                                    
  العـدل وزيـر                                                                     

 
 
  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٧( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٨لسنة ) ٦١(رقم 
  

عقوبات مجلس الامن التابع للامم المتحدة بشأن تنظيم القاعدة استناداً إلى قرار لجنة    

المعتمد  ٢٠١٧لسنة ) ٢٣٦٨(رقم  وداعش والافراد والكيانات والجماعات المرتبطة بهما

أحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل ، وبموجب الفصل السابع من ميثاق الامم المتحدة 

،  ٢٠١٦لسنة ) ٥(ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم  ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(الإرهاب رقم 

  . ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة 
  

الكيان في قائمة لجنة جزاءات مجلس الامن بشأن إعمام قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

  : بحسب الآتي ، تنظيم القاعدة وداعش 
  

جماعة نصرة الاسلام (تجميد الاصول المالية والمنع من السفر وحظر التسليح للكيان : أولاً

المرافق (، )  .١٥٩IQe( والرقم المرجعي له في قائمة لجنة العقوبات) والمسلمين 

  ) .ربطاً
  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات  إعمام: ثالثاً

والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  . المشار إليه آنفاً  الكيان الإجراءات الملائمة بشأن
  

ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                              ٧/١٠/٢٠١٨  

  

 



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٨( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

    
  
  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)٩( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –الوقائع العراقية 

  

  
  
  
  
  
  

    



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١٠( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –العراقية الوقائع 

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٨لسنة ) ٦٢(رقم 
  

بناءً على ما عرضه مكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب بموجب آتابه المرقم    

ومرافقه آتاب البنك المرآزي  ٨/١٠/٢٠١٨والمؤرخ في  ٢٢٥٩/س/ب د/٧/١: بالعدد 

 واستناداً إلى ٧/١٠/٢٠١٨والمؤرخ  ١٠٧٣/أ: العراقي مكتب مراقب الامتثال المرقم بالعدد 

ونظام تجميد  ٢٠١٥لسنة ) ٣٩(الأموال وتمويل الإرهاب رقم  أحكام قانون مكافحة غسل

  . ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة  ٢٠١٦لسنة ) ٥(أموال الإرهابيين رقم 
  

خ ـبجلستـها الاستثنائيـة الثانيـة المنعـقدة بتارين ـوال الإرهابييــد أمـة تجميـررت لجنــق

  : بحسب الآتي  ، ٨/١٠/٢٠١٨
  

  : الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية بحسب ما يأتي تجميد : أولاً

 . الأمين ، لبناني الجنسية محمد عبد االله :  الأشخاص  . أ

 :  الكيانات  . ب

١. Sierra Gas S.A.L Offshore . 

٢. Lama Foods S.A.R.L . 

٣. Lama Foods International Offshore S.A.L . 

٤. Impulse S.A.R.L  . 

٥. Impulse International S.A.L Offshore . 

٦. M.Marine S.A.L Offshore . 

٧. Thaingui S.A.L Offshore .  

  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ إصداره : ثانياً
  

  
  



  
 

  
  ات قرار
 

 

      
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

)١١( ٢٢/١٠/٢٠١٨    ٤٥١٣ العدد –العراقية الوقائع 

  

هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة ومجالس المحافظات  إعمام: ثالثاً

والمحافظات آافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  . آنفاً  االمشار إليه اتالكيانو الشخص الإجراءات الملائمة بشأن
  

ينشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  . الأموال وتمويل الإرهاب 
  

مكتب مراقب الامتثال بتزويد الجهات ذات العلاقة آافة / قيام البنك المرآزي العراقي : خامساً

بالمعلومات المتوافرة لديهم عن الكيانات والشخص المشار إليه آنفاً استناداً إلى أحكام 

  .  ٢٠١٦لسنة ) ٥(من نظام تجميد أموال الإرهابيين رقم ) ثانياً/١٠(المادة 
  

  

  

  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين                                                  

                                              ٨/١٠/٢٠١٨  

  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    
  
  
  
  
  

    




	الغلاف الامامي
	فهرست
	مراسوم جمهورية
	الوقائع نظام داخلي
	قرار تجميد 61
	قرار تجميد 62

